

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**0561 CAPITULO : GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA**

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>11.448.098</b>   | <b>17.162.903</b>   | <b>18.085.750</b>                       |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 66.461              | 66.461              | 102.318                                 |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 6.056               | 14.622              | 40.884                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 4.648.185           | 3.752.013           | 2.082.658                               |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 2.575               | 2.575               |   |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 6.718.821           | 8.828.902           | 10.795.970                              |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 6.000               | 4.498.330           | 5.063.920                               |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>11.448.098</b>   | <b>17.162.903</b>   | <b>18.085.750</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 888.769             | 972.780             | 972.778                                 |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 269.711             | 315.141             | 304.485                                 |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                  | 10                  |   |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 364.777             | 1.092.707           | 1.070.217                               |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 36.513              | 68.720              | 55.388                                  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 9.881.298           | 14.535.925          | 13.363.406                              |
| 32        | PRESTAMOS                             |                     |                     | -1.075                                  |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 20                  | 175.620             | 175.600                                 |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 1.000               | 1.000               |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 6.000               | 1.000               | 2.144.951                               |